
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 11 DEL 15-02-2021 

 

Oggetto: Elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio  Regionale della 

Calabria domenica 11 APRILE 2021. Impegno di spesa per acquisto manifesti 

elettorali. CIG:Z3C30A2834 

 

L'anno  duemilaventuno addì  quindici del mese di febbraio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Premesso che con decreto del Presidente F.F. della Giunta Regionale D.P.G.R. n. 01 del 04.01.2021  

assunto al prot. dell'Ente al n. 08 del 05.01.2021 è stata disposta la revoca del D.P.G.R. n. 135 del 

30.11.2020 con contestuale differimento della data delle elezione dal 14.02.2021 al 11.04.2021; 

 

Vista la circolare della Prefettura di Catanzaro relativa all’indizione delle Elezioni del Presidente 

della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale della Calabria indette per il 11 aprile 2021; 

 

Ravvisata l’esigenza di dover garantire l’approvvigionamento del materiale necessario allo 

svolgimento delle predette consultazioni, per quanto riguarda la parte amministrativa, reperendo 

stampati per gli adempimenti elettorali, avvalendosi di modulistica specifica non fornita dallo 

Stato e precisamente:  

• Manifesti convocazione dei comizi elettorali (mod.1AR); 

• Manifesti assegnazioni seggi Calabria delle circoscrizioni regionali e del numero dei seggi 

assegnati (mod. 12 AR); 



• la convocazione della commissione elettorale comunale per la nomina degli scrutatori 

(mod.57 AR); 

 

Atteso che occorre selezionare sul mercato operatori qualificati che per le esposte ragioni di 

utilità, possano garantire le forniture di che trattasi, conoscenza del territorio e facile reperibilità;  

 

Rilevato che in merito si è provveduto a richiedere idoneo preventivo di spesa per l’acquisto di 

quanto sopra indicato alla MyO S.p.A, con sede in Via Santarcangiolese 6 – 47824 Poggio Torriana 

(RN) - P. IVA 03222970406; 

 

Visto il preventivo trasmesso dalla ditta summenzionata e registrato al prot. dell'Ente al n. 510 del 

15.02.2021 dal quale si evince un costo di € 89,00 iva esclusa al 22%  per la fornitura di che 

trattasi; 

 

Precisato che il preventivo in argomento, che si allega alla presente determinazione per 

costituirne parte integrale e sostanziale, risulta essere congruo e concorrenziale e che la ditta in 

questione gode di piena e incondizionata fiducia da parte di questa Amministrazione per la 

serietà, capacità e professionalità dimostrate in occasione di precedenti incarichi affidatele; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 502, della legge 208/2015 come modificato dall’art. 1, 

comma 130,della legge 30 dicembre 2018, n. 145 per acquisizione di servizi e forniture sino ad € 

5.000,00 si può prescindere dal ricorso al mercato elettronico; 

 

Visto quanto disposto dall'art.1, co. 2, del D.L n. 76/2020, convertito in legge n. 120 del 2020, 

secondo cui, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente 

sia adottato entro il 31 dicembre 2021, in deroga all’art. 36, comma 2, del decreto legislativo 18 

aprile 2016 n. 50, “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 secondo affidamento diretto per servizi e 

forniture di importo inferiore a 75.000 euro”; 

 

Acquisito il DURC che attesta la regolarità della posizione della ditta sopra individuata nei 

confronti degli enti previdenziali e assicurativi; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., si è acquisito ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari il codice identificativo di gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che, nel caso specifico, risulta essere il seguente: 

Z3C30A2834; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA  

1. di approvare le premesse che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte: 

2. di approvare il preventivo ed affidare alla ditta MYO S.p.A., con sede in Via 

Santarcangiolese 6 – 47824 Poggio Torriana (RN) - P. IVA 03222970406, la fornitura dei 

manifesti elettorali di cui in premessa; 

3. di impegnare la somma complessiva di € 108,58 iva compresa al Cap. 310 del redigendo 

bilancio di previsione 2021/2023, impegno n. 165; 



4. di dare atto che la regolarità e la correttezza del procedimento amministrativo ex art. 147 

bis del D.L.gs.n. 267/2000 viene espressa tramite il presente atto, ai sensi dell’art. 5 

comma 4; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. 

n. 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, nei confronti 

del responsabile del presente procedimento;  

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                                                              
 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                              

La Responsabile della Pubblicazione 

Mirijello Celestina 

 FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

 


